
quinta-feira, 4 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

                                    EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Processo de Dispensa de Licitação nº 130/2021PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Prestação de serviços em ornamentação, locação de mesas e cadeiras, toalhas, tampões, 
malhas e arranjos para a inauguração da Escola Ouricuri, na Sede e serviço em ornamentação 
infantil, locação de arcos, tapetes, colunas de bexigas, malhas, toalhas de mesa e cortinas coloridas 
para o evento 1ª Edição do Expresso Arte’kids “Gotas de Alegria”, realizado na Praça Orlando 
Batista, ambos a realizar-se no dia 08 de Outubro de 2021, conforme interesse da Secretaria Municipal 
de Cultura e Turismo e Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
Contratado: ADALCI PEREIRA GUIMARÃES SILVA, inscrita no CPF – Cadastro de Pessoa Física nº 
756.036.245-15 e RG 03.307.609-04 SSP-BA, residente e domiciliada à Rua Rosalvo Félix, 239, Casa, 
Centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado:R$ 2.072,50 (dois mil, setenta e dois reais e cinquenta centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 06/10/2021. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
Contrato N° 167/2021PS-PMSS -Processo de Dispensa de Licitação nº 130/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:Prestação de serviços em ornamentação, locação de mesas e cadeiras, toalhas, tampões, 
malhas e arranjos para a inauguração da Escola Ouricuri, na Sede e serviço em ornamentação 
infantil, locação de arcos, tapetes, colunas de bexigas, malhas, toalhas de mesa e cortinas coloridas 
para o evento 1ª Edição do Expresso Arte’kids “Gotas de Alegria”, realizado na Praça Orlando 
Batista, ambos a realizar-se no dia 08 de Outubro de 2021, conforme interesse da Secretaria Municipal 
de Cultura e Turismo e Secretaria Municipal de Educação, deste Município.  
Proponente/Homologado: ADALCI PEREIRA GUIMARÃES SILVA, inscrita no CPF – Cadastro de 
Pessoa Física nº 756.036.245-15 e RG 03.307.609-04 SSP-BA, residente e domiciliada à Rua Rosalvo 
Félix, 239, Casa, Centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 2.072,50 (dois mil, setenta e dois reais e cinquenta centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação. 
Ação: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental.  
Classificação Econômica: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Fonte: 01 – Educação 25% 
Fonte: 04 – SALÁRIO EDUCAÇÃO 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Ação: 2016 – Manutenção Das Ações da Cultura. 
Classificação Econômica: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Fonte: 0 
Prazo de Vigência: 06/10/2021 a 30/11/2021. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D10266645F0A5C349CF1D6F15476E0


		2021-11-04T15:06:19-0300




